ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2019/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio de seus departamentos competentes, analisar a viabilidade de
intensificar as ações que visam combater a dengue.

JUSTIFICATIVA:

No Estado há registro de aumento significativo de casos de tal doença. Percebe-se que há
por  muitos  locais  materiais  descartados  de  forma  irregular,  materiais  estes  capazes  de
reter água e propiciar a proliferação do mosquito.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MAIO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB